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Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
Zati-aliləri cənab İlham Əliyevə

Zati-aliləri!
Azərbaycanın milli bayramı - Respub-

lika Günü münasibətilə Şimali Makedoniya 
Respublikasının vətəndaşları adından 
və şəxsən öz adımdan Sizə səmimi 
təbriklərimi, ölkənizə tərəqqi və xalqınıza 
rifah arzularımı çatdırmaqdan məmnunluq 
duyuram.

Bu xoş fürsətdən istifadə edərək Şimali 
Makedoniya Respublikasının ölkələrimiz 
arasında qarşılıqlı maraq doğuran bütün 

sahələrdə əlaqələri və əməkdaşlığı daha 
da inkişaf etdirməyə və dərinləşdirməyə 
hazır olduğunu bildirirəm. 

Zati-alinizə ən yüksək ehtiramımı çat-
dırır, Sizə xoşbəxtlik, Azərbaycan xalqının 
rifahı naminə gələcək fəaliyyətinizdə uğur-
lar arzulayıram.  

Hörmətlə, 
Stevo PENDAROVSKİ 

Şimali Makedoniya Respublikasının 
Prezidenti

Azərbaycan 44 gün ərzində əldə 
etdiyi parlaq qələbə ilə Ermənistanın 
işğalına son qoydu. Dövlətimizin 
başçısının vurğuladığı kimi, müzəffər 
Silahlı Qüvvələrimiz bu savaşla təkcə 
faşist Ermənistan dövlətini deyil, həm 
də insanlığa qənim kəsilən faşizmi 
məğlubiyyətə uğratdı. 

Prezident İlham Əliyev Ağ-
dam şəhərinin baş planının təqdim 
olunması mərasimindəki çıxışında 
Azərbaycanın uzun illər Ermənistanın 
işğalına sülh yolu ilə son qoyulmasına 
çalışdığını xatırladaraq, deyib: “An-
caq Azərbaycan vətəndaşları yaxşı 
bilirlər ki, sülh danışıqları, sadəcə 
olaraq, status-kvonun əbədi olma-
sına istiqamətləndirilmişdi. Əfsuslar 
olsun ki, bu məsələ ilə məşğul olan 
vasitəçilər 30 ilə yaxın davam edən 
danışıqlar müddətində aqressora – 
işğalçıya təzyiq göstərmədilər, onları 
məcbur etmədilər, onlara sanksiyalar 
tətbiq etmədilər. Açıq-aydın demədilər 
ki, işğalçı qüvvələr Azərbaycan 
torpağından çıxmalıdır. Aqressor təbii 
olaraq, daha da azğınlaşırdı, daha 
da qudururdu və bu torpaqları əbədi 
işğal altında saxlamaq istəyirdi və bu, 
sirr deyil...”.

Dövlətimizin başçısının qeyd 
etdiyi kimi, işğalçının bu cür mövqedə 
dayanması, düşmənin torpaqlarımızın 
Azərbaycana qaytarılmasının müm-
künsüzlüyünü açıq-aydın bildirməsi, 
xüsusilə keçən ilin iyul, avqust, 
sentyabr aylarında Ermənistanın bizə 
qarşı hərbi təxribatlar törətməsi artıq 
müharibəni qaçılmaz etmişdi.

Silahlı Qüvvələrimiz 44 gün 
ərzində işğal altındakı hər bir kənd və 
şəhərimizin, yüksəkliyin düşməndən 
təmizlənməsi uğrunda rəşadətlə 
mübarizə apardı, böyük tarixi 
nailiyyətlərə imza atdı və düşmənin 
ordusu haqqında illərdir ki, formalaş-
dırdığı “yenilməzlik” mifini darmada-
ğın etdi.

Burada bir məqamı da qeyd 
etməliyik. Ermənistan Ordusu 30 il 
müddətində işğal altında saxladığı 
ərazilərdə güclü müdafiə istehkamları 
qurmuşdu. Bu müdafiə sədlərinin 
qırılması, sadəcə, böyük qəhrəmanlıq 
tələb edirdi ki, Azərbaycan Ordusu 
da bu vəzifəni böyük peşəkarlıq və 
şücaətlə yerinə yetirdi. 

Beləliklə, Silahlı Qüvvələrimizin 
əks-həmlə əməliyyatları apardığı 
müddətdə işğalçı dərk etdi ki, nəinki 
Ermənistan ordusu, hətta bu illər 
ərzində onun qurduğu və keçilməz 
saydığı sədlər belə ordumuzun 
qələbə əzminin qarşısında məhvə 
məhkumdur.

Ordumuzun apardığı döyüşlər 
haqq müharibəsi, ədalət savaşı 
idi. Çünki döyüşlər Azərbaycanın 
əzəli ərazisində gedirdi. Beynəlxalq 
hüquq bizim tərəfimizdə idi. 
BMT Təhlükəsizlik Şurasının 7 
bəyanatında və 4 qətnaməsində 
(822, 853, 874, 884 nömrəli 
qətnamələr) Ermənistan dövlətinin 
işğalçı olduğu açıq şəkildə öz 
ifadəsini tapmışdı. Bu sənədlərdə 
torpaqlarımızın azad edilməsi, 
məcburi köçkünlərin yurdlarına qayıt-
ması tələb olunurdu. 

Yeri gəlmişkən, Qarabağın 
Azərbaycanın əzəli-əbədi torpağı 
olması haqqında ötən dövr ərzində 
digər beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən 
də böyük dəstək ifadə edilib. Belə ki, 
1996-cı il dekabrın 2-3-də ATƏT-in 
Lissabonda keçirilən Zirvə toplan-
tısında ulu öndər Heydər Əliyevin 
siyasi qətiyyəti və diplomatik prinsipi-
allığı nəticəsində, Ermənistan istisna 
olmaqla, 54 üzv dövlət tərəfindən 
Azərbaycanın haqlı mövqeyini 
müdafiə edən xüsusi sənəd imzala-
nıb. Bununla bərabər, Avropa Şurası, 
ATƏT, İslam Konfransı Təşkilatı kimi 
nüfuzlu qurumlar tərəfindən münaqişə 
ilə bağlı çox tutarlı və həqiqəti 
əks etdirən qətnamələr, qərarlar 
qəbul edilib. NATO-nun müvafiq 
sammitlərində Azərbaycanın ərazi bü-
tövlüyü birmənalı şəkildə dəstəklənib.

Uzun illər ərzində Ermənistanın 
beynəlxalq tələblərə məhəl qoy-
madığını, mövcud status-kvonu 
hər vəhclə uzatmağa çalışdığını və 
beynəlxalq ictimaiyyətin də buna 
göz yumduğunu, üstəlik, düşmənin 
yeni təxribatlara, xalqımıza qarşı 
təhqiramiz davranışlara əl atdığını 
görən Azərbaycan pozulan haqq-
ədaləti məhz müzəffər ordumuzun 
gücü ilə bərpa etdi.

Vətən müharibəsi getdiyi günlərdə 
Ermənistan həmişə olduğu kimi, yenə 
də Azərbaycana iftira atmaqdan, 
məkrli yalanlarla ordumuzun haqq 
işinə – tarixi, müqəddəs missiyasına 
kölgə salmaqdan belə çəkinmədi. 
Bütün dünyaya Silahlı Qüvvələrimiz 
tərəfindən guya fosfor tərkibli sursat-
ların tətbiqi iddiasını yaydı. Halbuki 
Azərbaycan Ordusunun silahlanma-
sında beynəlxalq hüquqla qadağan 
olunan heç bir silah və sursat yox 
idi. Bu kimi əsassız xəbərlər yay-
maqla işğalçı ölkə dinc azərbaycanlı 
əhaliyə qarşı törətdiyi hərbi cinayətləri 
gizlətmək məqsədi güdürdü. Əslində 
isə ordumuzun sarsıdıcı cavab 
zərbələri qarşısında geri çəkilən 
düşmən beynəlxalq hüququn norma 
və prinsiplərini, o cümlədən 1949-cu 
il tarixli Cenevrə konvensiyaları və 
onların əlavə protokollarını, BMT-
nin Təhlükəsizlik Şurasının qərar və 
qətnamələrini kobud şəkildə pozaraq, 
Azərbaycanın dinc əhalisini qəsdən 
hədəfə alır, döyüş əməliyyatlarının 
aparıldığı bölgədən uzaqda yerləşən 
şəhərləri və əhalinin sıx yaşadığı 
məntəqələri intensiv atəşə tuturdu.

Ermənistan cəbhədə aldığı 
ağır məğlubiyyətlərin acısını dinc 
sakinlərdən çıxır və Azərbaycanın 
mülki şəxslərini hədəf alırdı. Düşmən 
ölkəyə qarşı siyasi-diplomatik 

təzyiqlərin olmaması və işğalçının 
əməllərinin qınanılmaması onu yeni 
cinayətlər törətməyə sövq edirdi. 
İstifadəsi qadağan olunmuş raketlərin 
dinc insanlara qarşı tətbiqi isə çox-
saylı mülki şəxsin həlak olması ilə 
nəticələnirdi. 

Prezident İlham Əliyev çıxışlarının 
birində xalqımızın qəhrəmanlığını 
qeyd edərək dedi: “Mən bir daha 
Azərbaycan xalqının qəhrəmanlığını 
dilə gətirmək istəyirəm. Mənfur 
düşmən döyüş meydanında 
məğlubiyyətə uğrayarkən mül-
ki əhaliyə qarşı hərbi cinayətlər 
törədib, bizim şəhərlərimizi ballistik 
raketlərlə, fosforlu bombalarla, kasetli 
bombalarla atəşə tutub. Bu namərd 
atəş nəticəsində 100-ə yaxın mülki 
vətəndaş, onların arasında uşaqlar, 
qadınlar həlak olublar. Dörd yüzdən 
çox mülki vətəndaş yaralanıb, beş 
mindən çox ev dağıdılıb, ya da 
ki, o evlərə ziyan vurulub. Ancaq 
Azərbaycan vətəndaşı öz torpağın-
dan bir addım geri atmayıb”.

İşğalçı tərəfindən ərazilərimizdə 
qanunsuz məskunlaşdırma 
siyasətinin həyata keçirilməsi, mədəni 
abidələrin, mədəni irsin qəsdən məhv 
edilməsi, həmin torpaqları qazanc 
məqsədilə talaması, mineral yataqla-
rın qanunsuz şəkildə istismar olun-
ması və xammalın ölkədən kənara 
çıxarılması, orada qeyri-qanuni iqti-
sadi əlaqələr qurulması da müharibə 
cinayətləri idi. 

Hazırda Azərbaycan dövləti 
tərəfindən Prezident İlham Əliyevin 
“Qarabağda cənnət yaradacağıq” 
vədinin yerinə yetirilməsi istiqamətində 
nəzərdə tutulan layihələr sürətlə 
gerçəkləşdirilir, erməni barbarlığının 
qurbanı olan yaşayış sahələrində mü-
hüm strateji obyektlərin, müəssisələrin 
təməli qoyulur, tikinti işləri geniş vüsət 
alır, yüksək texnologiyaların tətbiqinə 
start verilir. 

Bərdə-Ağdam avtomobil yolunun 
təməlinin qoyulması, eyni zaman-
da, gələcəkdə Bərdə-Ağdam dəmir 
yolunun və dəmir yolu vağzalının 
tikintisinin nəzərdə tutulması Qarabağ 
və ətraf rayonlarda müasir tələblərə 
cavab verən yol infrastrukturunun 
yaradılacağından xəbər verir. Bu işlər, 
şübhəsiz ki, işğaldan azad edilən ra-
yon və kəndlərimizin gələcək sosial-
iqtisadi inkişafına, məskunlaşmanın 
tez bir zamanda gerçəkləşməsinə 
real zəmin yaradır. 

Füzulidən Şuşaya və  Göygölün 
Toğanalı kəndindən Murovdağ 
silsiləsini keçməklə Kəlbəcər-İstisu 
istiqamətində yeni avtomobil yolları-
nın tikintisi də sürətlə aparılır. Təməli 

Prezident İlham Əliyev tərəfindən 
qoyulan Horadiz-Ağbənd dəmir yolu 
xəttinin çəkilməsi istiqamətində işlər 
diqqət mərkəzində saxlanılır. Füzuli və 
Zəngilanda beynəlxalq hava liman-
larının tikintisi də cədvəl üzrə uğurla 
gerçəkləşdirilir. Yaxın gələcəkdə üçün-
cü hava limanının isə Laçın rayonu 
ərazisində salınacağı nəzərdə tutulur.

Prezident İlham Əliyev Ağdam 
şəhərinə səfəri zamanı ictimaiyyət 
nümayəndələri ilə görüşündə bərpa-
quruculuq layihələri ilə bağlı bir sıra 
məqamlara toxunub. Dövlətimizin 
başçısı Qarabağın və ətraf rayonların 
“ağıllı region” kimi inkişafı ilə əlaqədar 
qarşıya qoyulan vəzifələrin uğurla 
yerinə yetirilməsinə hər zaman xüsusi 
əhəmiyyət veriləcəyini vurğulayıb. 
Eyni zamanda, bu istiqamətdə işğal-
dan azad edilən ərazilərdə ekoloji 
cəhətdən təmiz, bərpaolunan enerji 
növlərinin yaradılması üçün geniş 
imkanların mövcudluğunu da bildirib. 

Bu yerdə xatırladaq ki, Ağda-
mın Baş Planında yaşayış evlərinin 
salınması ilə yanaşı, istehsal, sosial 
xidmətlər, “ağıllı kənd təsərrüfatı” və 
alternativ enerji kimi bir sıra zəruri 
sahələrin qurulması nəzərdə tutulub. 
Həmçinin şəhər daxilində 125 hektar-
lıq böyük bir meşə zolağı və süni gö-
lün yaradılması, kanal və körpülərin 
inşası da gələcəkdə bütün Qarabağ 
bölgəsinin “yaşıl enerji” zonasına 
çevriləcəyini şərtləndirib. 

Yeri gəlmişkən, Prezident  İlham 
Əliyev Türkiyənin nəqliyyat və 
infrastruktur nazirinin başçılıq etdiyi 
nümayəndə heyətini qəbul edərkən, 
vurğuladığı kimi, İkinci Qarabağ sa-
vaşından sonra Azərbaycan yeni bir 
dəhliz– Zəngəzur dəhlizi üzərində iş 
aparır: “Bildiyiniz kimi, müharibədən 
sonra ilk mərhələdə Ermənistan bu 
məsələ ilə bağlı öz etirazını bildirmiş-
dir. Ancaq son vaxtlar mənə məlumat 
verilir ki, Ermənistan tərəfi də artıq 
bu dəhlizin qaçılmaz olması ilə bağlı 
məsələləri düzgün təhlil edir. Bildi-
yiniz kimi, indi üçtərəfli çərçivədə 
müzakirələr aparılır. Azərbaycan, 
Rusiya, Ermənistan Baş nazirlərinin 
müavinləri səviyyəsində işçi qrup 
çərçivəsində bu məsələ müzakirə 
edilir və yaxşı nəticələr də var.

Biz artıq azad edilmiş torpaqlarda 
Horadizdən Ermənistan sərhədinə 
qədər dəmir yolunun çəkilişinə start 
verdik. Əminəm ki, yaxın iki il, bəlkə 
iki il yarım ərzində o dəmir yolu tam 
istismara veriləcəkdir.

Naxçıvan dəmir yolunun bö-
yük hissəsi fəaliyyətdədir və ça-
tışmayan hissə də inşa ediləcək, 
bütün təlimatlar verilib. Ermənistan 
ərazisində Zəngəzur dəhlizinin önəmli 
hissəsi inşa edilməlidir. Beləliklə, 
yeni bir dəhliz açılacaq və Türkiyə-
Azərbaycan arasında bu bağlantı 
daha da möhkəm olacaqdır”.

Xatırladaq ki, artıq Horadizdən 
Ermənistan sərhədinə qədər dəmir 
yolunun çəkilişinə start verilib. Yaxın 
iki il, iki il yarım ərzində həmin dəmir 
yolunun tam istismara veriləcəyi 
nəzərdə tutulub. 

Vaqif BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

Xaçmaz, Quba, Qusar və Şabran rayonlarında 
əkin sahələrinin suvarma suyu ilə təminatının 

yaxşılaşdırılmasına və əhalinin içməli suya  
tələbatının ödənilməsinə dair əlavə tədbirlər haqqında
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası 
Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci 
bəndini rəhbər tutaraq qərara alıram:

1. Xaçmaz, Quba, Qusar və Şabran 
rayonlarının əhalisi 17346 nəfər olan 13 
yaşayış məntəqəsində (siyahı əlavə olunur) 
əkin sahələrinin və əkin üçün istifadə olunan 
həyətyanı torpaq sahələrinin suvarma 
suyu ilə təminatının yaxşılaşdırılması, 
habelə əhalinin içməli suya tələbatının 
ödənilməsi üçün 13 ədəd subartezian 
quyusunun layihələndirilməsi və qazılması 
məqsədilə “Azərbaycan Respublikasının 
2021-ci il dövlət büdcəsində dövlət əsaslı 
vəsait qoyuluşu (investisiya xərcləri) üçün 
nəzərdə tutulan vəsaitin bölgüsü”nün 1.8.8-ci 

yarımbəndində göstərilmiş məbləğin 910,0 
(doqquz yüz on) min manatı Azərbaycan 
Meliorasiya və Su Təsərrüfatı Açıq Səhmdar 
Cəmiyyətinə ayrılsın. 

2. Azərbaycan Respublikasının Maliyyə 
Nazirliyi bu Sərəncamın 1-ci hissəsində 
göstərilən məbləğdə maliyyələşməni təmin 
etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabineti bu Sərəncamdan irəli gələn 
məsələləri həll etsin.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 9 iyun 2021-ci il

Biz bu gün milli 
vəhdət, vahid ideya 
uğrunda birləşmişik

Yenə də Azərbaycan vətəndaşları işğaldan azad edilən torpaq-
larında yaşayacaqlar, quracaqlar, yaradacaqlar. Amma bugünkü 
tarix heç vaxt silinməyəcək. Erməni vəhşiliyinin canlı şahidləridir, 
bax, bu dağılmış evlər. Bu evlərdə Azərbaycan vətəndaşları ya-
şayıb, mülki vətəndaşlar yaşayıb. Mənfur düşmən gəlib onları öz 
torpaqlarından didərgin salıb, onların binalarını dağıdıb, onların 
əmlakını mənimsəyib, talayıb. Düşmən oğru, əxlaqsız, vicdansız 
bir düşməndir. Mən bir daha demək istəyirəm ki, bizim parlaq 
Qələbəmiz təkcə ölkəmizin ərazi bütövlüyünün bərpası deyil. Bu, 
şərlə xeyir qüvvələrinin mübarizəsidir. Şər qüvvələri məğlub olub, 
amma biz qalib gəlmişik. Çünki biz qurub yaradanıq. Ermənilər isə 
bax, bunları ediblər, dağıdıblar.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Ötən il sentyabrın 27-də Azərbaycanın işğalçı Ermənistana qarşı 
başladığı əks-hücum əməliyyatı ilə təcavüzkarın 30 il ərzində 
işğal altında saxladığı əzəli–əbədi torpaqlarımız azad olun-

du. Bu, ölkə Prezidenti, Silahlı Qüvvələrimizin Ali Baş Komandanı 
İlham Əliyevin qətiyyətli sərkərdə fəaliyyətinin, müdrik siyasətinin 
və Azərbaycan Ordusunun güc-qüdrətinin, döyüş ruhunun məntiqi 
nəticəsi idi. Bu qələbə, eyni zamanda, bütün dünyaya xalqımı-
zın torpaq-yurd sevgisini, haqq-ədalət uğrunda mübarizə əzmini, 
yumruq kimi bir olmağını, milli birliyini nümayiş etdirdi, həmçinin 
şəhidlərimizin, Xocalı qurbanlarının, Gəncə, Bərdə soyqırımları zamanı 
həlak olan günahsız insanların qanlarının yerdə qalmadığını göstərdi. 

Azərbaycan idman ölkəsi kimi 
böyük nüfuz qazanmışdır

Qeyd etdiyimiz kimi ulu öndərin 
yenidən hakimiyyətə qayıdışı gənclər və 
idman siyasətini ölkənin prioritet inkişaf 
istiqamətlərindən birinə çevirdi. Cənab İlham 
Əliyevin Prezident seçilməsindən sonra 
isə Azərbaycanda idman sahəsi özünün 
intibah dövrünə qədəm qoydu. Ulu öndərin 
açdığı cığırdan heç bir zaman sapılmadı 
və ölkədə idman siyasəti yeni mərhələyə 
keçid etdi. Ölkə başçısı, Milli Olimpiya 
Komitəsinin sədri İlham Əliyevin hakimiyyətə 
gəlişindən qısa müddət sonra “Azərbaycan 
Respublikasında 2004-2008-ci illər ərzində 
bədən tərbiyəsi və idmanın inkişafı” dövlət 
proqramı qəbul edildi. 

Bu gün müasir Azərbaycan idmanın 
kütləviliyini təmin edən, peşəkar təşkilatçılıq 

ənənələrinə sahib ölkədir. Artıq uzun illərdir 
ki, Azərbaycanda mötəbər idman yarışları 
keçirilir. Azərbaycanda Olimpiya Hərəkatı və 
idman uğurla, sürətlə inkişaf edir. Ölkəmiz 
dünyada idman ölkəsi kimi tanınır. Əminliklə 
söyləmək olar ki, idman respublikamızda 
dövlət siyasətidir. Zaman keçdikcə dövlət 
bu siyasətin bəhrəsini görmüş, ölkəmizdə 
idmanın hərtərəfli inkişafına nail ola bilmişdir.

Ölkəmizdə bu istiqamətdə 
fəaliyyət göstərən bütün qurumlar 
idmanın Azərbaycanda inkişaf etməsi, 
kütləviliyin geniş vüsət alması, eləcə də 
idmançılarımızın respublikamızı daha yaxşı 
təmsil etməsi məqsədlərini güdür.

(ardı 6-cı səhifədə)

Azərbaycan müstəqillik qazandıqdan sonra ötən əsrin 90-cı illərində ölkədə 
mövcud olan böhran bir çox sahələrin, o cümlədən idmanın inkişafına da 
mənfi təsir etmiş, idman dövlət qayğısından kənarda qalmışdı. Ulu öndərin 

hakimiyyətə gəlməsi ilə idman sahəsi də ölkənin inkişaf istiqamətlərindən birinə 
çevrildi. Aydın məsələdir ki, ölkənin hərtərəfli tərəqqisi üçün idman sahəsinin inkişafı 
olduqca önəmli faktorlardan biridir. Buna səbəb kimi bir çox amili qeyd etmək olar. 
Bunlardan biri idmanın kütləvi xarakter daşımasıdır ki, ölkənin beynəlxalq müstəvidə 
tanınması üçün kütləvilik böyük məna ifadə edir. Heydər Əliyev bunu çox yaxşı 
başa düşürdü. O bilirdi ki, ölkənin parlaq gələcəyinin təməli düzgün gənclər və 
idman siyasətinin yeridilməsini tələb edir. Bu mənada ümummilli liderin fərmanına 
əsasən 1994-cü ildə Azərbaycanda Gənclər və İdman Nazirliyi yaradıldı. Bu müstəqil 
respublikamızın idman tarixinin başlanğıcı idi. Növbəti il ulu öndərin göstərişi ilə 
İdman fondu yaradıldı və ora Prezident Fondundan vəsait ayrıldı. Bu da Heydər 
Əliyevin idman siyasətinə nə qədər böyük önəm verdiyinin göstəricisi idi.
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